
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone V 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

ACTA N° 28
En la ciudad de Córdoba, a los 27 días del mes de Abril del año Dos Mil

Dieciocho se reúnen los miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias, la cual está integrada por: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO, en
carácter de Presidente y por e! Ing. Agr. Leandro CARÉELO y el Agente Sr. Héctor
GATTI como miembros Titulares, la Biól. Stella PONS como miembro suplente.

SE TRATA:
1°) Se da ingreso a la presentación efectuada por CUDAP. 0022750/2018, por el

Sr. BALLARI Agustín, de fecha 25 de abril de 2018, por ta cual manifiesta y dice:

....Que no doy conformidad ni aval a la postulación que lleva mi nombre
presentada por la Agrupación "Bisagro - La Bisagra en Agronomía" ya que no fui
consultado y no firme ninguna petición que afirme mi postulación como candiaato a
Consejero por el Claustro Estudiantil. Por lo cual solicito que se me dé de baja en la
lista...

Y considerando que en el año anterior hubo una situación similar, en donde la
Agrupación pone un candidato que no ha sido consultado y luego se ha presentado
denegando su candidatura.

Se resuelve:

No Hacer lugar a la presentación de la lista por la Agrupación "Bisagro - La
Bisagra en Agronomía" presentada por el Sr. Nicolás JAREZ y la Srta. Micaela
TURNES.

Que habiendo detectado una irregularidad por parte de la mencionada
Agrupación, se elevan las actuaciones a la Dirección de Asuntos Jurídicos a los
efectos de dictaminar los pasos a seguir.

Se dispone notificar al Apoderado Sr. JAREZ.
Sin más temas que tratar y siendo las 8:30 Hs. se levanta la Sesión.

Ing. Agr. Jua^ Marcelo CONRERO

\
Ing. Agr. Leandro CARBELO Sr. H ATTI Biól. Stella PONS


